xvii. habere plus quam solatia. Respic²¹¹ tot nepotes, duas filias. Dic illud quoque, Marcia, moueret me, si esset cuique pro moribus fortuna, numquam mala bonos sequentur: nunc video, exempto discriminè, & eodem modo, malos bonosque iactari. Graue est tamen, quem educaueris iuuenem, iam matri, iam patri præsidium ac decus, amittere. Quis negat graue esse? sed humanum est. Ad hoc genita es vt perderes, vt perires, vt sperares, metueres, alios teque inquietares, mortem & timeres & optares, &c, quod est pessimum, numquam scires cuius esses²¹² status. Si quis Syracusas petenti diceret: Omnia incommoda, omnes voluptates futurae peregrinationis tuae ante cognosce, deinde ita nauiga. Hæc sunt quæ mirati possis. videbis primùm ipsam insulam ab Italâ angusto intercasam freto, quam continenti quandam cohæsile constat: subitum illò mare irrupit, &

Hesperium Siculo latus abscidit:

deinde videbis (licebit enim tibi audiffimum maris verticem²¹³ stringere) illam fabulosam, Charybdi dico, quam diu ab austro vacat, quietam; at si quis inde ventus spirauit, hiatu magno profundoque nauigia sorbente. Videbis celebrissimum carminibus fontem²¹⁴ Arethusam, nitidissimi ac perlucidi ad imum stagni, gelidissimas aquas profundenter: siue illas ibi primùm²¹⁵ nascentes inuenient, siue immersum terris

²¹⁶ flu-

^{206.} NVLLVM AIVNT.] Recete, aut quod in Pin-
ciani quibusdam: nullum amat.

^{207.} EX A Q V O.] Nam duos sustulit, duas
reliquit.

^{208.} PRIORIS.] Filij alterius, qui ante obierat.

^{209.} TE PERDUXIT.] Velle, tibi produxit:
aut certe, in hocce produxit.

^{210.} AGRICOLA.] Ingeniosa & apposita compa-
ratio, quam & repeto in Telete Pythagorico, & insi-
gni viro, vt fragmenta cum ostendam. Ov' δρόθω
φοι βασιλεὺν οὐτίλασσον. τοδιά τες διπούρων
μέρους τῷ λατρῶν διηγεῖται. γετρός & φοιτήτω.
εἴτε αὖτε διερροεῖται τι γένεται, καὶ ταῦτα
περιστεκόται. ἀλλὰ τούτοις οὐτεπιδόροις, πε-
ράται τούτοις χρεῖαν ανατλεῖν: Nec
enim recte cōsulere sibi Sulpicio dicit, qui ob mortuos & defecatos obliuiscuntur viuorum aut neglegunt. Agricola non id facit. nec siquid stirpium arborumve exaruit, etiam reliquias præterea exscindit: sed curam potius earum gerens, conatur damnum ex viuis interitu factum implere & refacere.

^{211.} TOT NEPOTES.] Nempe & ex filiabus ne-
potes, vt ante dixit. nam ex Metilio, duas filias
dumtaxat.

CAP. XVII. 212. STATVS.] A parte anima.
mortalis illa, an immortalis. Liber meus, States.

^{213.} STRINGERE ILLAM.] Non germana hec
tota lectio, atque alia eruenda e libro. Meus: re-
stringere strata illam fabulosam Caripidis aquam
diu ab Austro vocaturam, siquid inde vehementius spirauit. cui consentium ferè aly, aut levius dis-
cedunt. Faciebam: strata illam fabulosam Cha-
rybdi, quamdiu ab Austro vacat; verum siquid
unde vehementius spirauit. Vere, & cum momento
sentiente, nam Charybdis strata & placida est, quam-
diu nihil ab Austro increpat: cum ab illo, turbatur
& in vertices rotatur. Ne longè fidem petam, Sene-
ca ipse epist. LXXIX. Fac nos certiores vtrum uno
tantum vento agatur in vortices. Et expressius
epist. xiv. Temerarius gubernator contemptit
Austri minas. ille est enim qui Siculum pelagus
exasperet, & in vortices cogat. Ad ea loca.

^{214.} ARETHVSAM.] Syracusarum fontem, de
quo ubertim noster Quest. Natur. IIII. cap. XXVI &
lib. VI. cap. VIII. vt alias omittam.

^{215.} NASCENTES.] Aly libri alter: at meus,
nascens inuenient, siue ipsum terris. quod nec inre-
fornas. Ita ad Fontem hæc referantur, & id verbū
dāo nouoū repetendum.

^{216.} FLV-

A²¹⁶ flumen integrum subter tot maria, & à confusione peioris vnde seruatum, reddidit. Videbis²¹⁷ portum quietissimum omnium, quos aut natura posuit in tutelam classum, aut adiuvuit manus, sicutum, vt ne maximarum quidem tempestatum furorū locus sit. Videbis vbi²¹⁸ Athenarū potentia fracta: vbi²¹⁹ tot millia captiuorum, ille excis in infinitam altitudinem faxis,²²⁰ nobilis carcer inclusus: ipsam²²¹ ingentem ciuitatem, &²²² latus territorium, quam multarum urbium fines sint: tepidissima hiberna, &²²³ nullum diem sine interventu solis. Sed cum omnia ista cognoueris, grauis & infalibus estas hiberni cœli beneficia corrumpet. Erit Dionysius illic tyrannus, libertatis, iustitiae, legum exitium, dominationis cupidus etiam²²⁴ post Platonem,²²⁵ vita etiam post exsilium: alios vret, alios verberabit, alios ob leuem offendam iubebit detruncari: accersit ad libidinē mares feminasque, & inter sedes regiæ interelegant greges parum erit simul²²⁶ binis coire. Audisti quid te invitare posis, quid absterrere: proinde aut nava, aut resistere. Post hanc denunciationem, si quis dixisset intrare se Syracusas velle, B satine iustum querelam de vlo, nisi de se, habere posset, qui non incidisset in illa, sed prudens sciensque venisset? Dicit omnibus nobis natura: Neminem decipio. tu si filios sustuleris, poteris habere formosos, poteris & deformes: & si fortasse tibi multi nascentur, esse ex illis aliquis tam seruator patriæ, quam proditor poterit. Non est quod desperes tantæ dignationis futuros, vt nemo tibi²²⁷ propter illos maledicere audeat: propone tamen & tanquam futuros turpitudinis, vt ipsi²²⁸ maledictum sint. Nihil vetat illos tibi suprema prestare, &²²⁹ laudari te a liberis tuis: sed sic te para, tanquam in ignem positura, vel puerum, vel iuuenem, vel senem. Nil enim ad rem pertinent anni: quoniam nullum non acerbum funus est, quod²³⁰ patens sequitur. Post has leges propositas, si liberos tollis,²³¹ omni deos inuidia liberas, qui tibi nihil spoderunt.

Ad hanc XVIII.

ima-

216. FLVMEN.] Alpheus.

217. PORTVM.] Duplarem quidem. quorum maior ad LXXX. stadia patet Straboni. Describunt cum alijs, tnm Cicero v. in Verrem, & iv. addito etiam elo- gio: Nihil esse pulchrius, quam Syracularum moe- nia ac portus.

218. ATHENARVM.] Ducibus Nicia & Demo- phene, cum terrâ mariq. vici, casi, capti fuerunt.

219. TOT MILLIA.] Septem millia Diodoro.

220. NOBILIS CARCER.] A Mureto est. nam vulgati libri Nablius. At scripti, nauis, vel nauinus, ut est in meo. Puto verum, natius carcer. Nam ita se habet. carcer ille a Dionysio tyranno in vi- nio saxo excisus totus est, & deinceps etiam auctus. Ci- cero in Verrem: Latomias Syracusanæ omnes au- distis, plerique etiam nostis. Opus est ingens, ma- gnificum, regum ac tyrannorum. Totum est ex falso in mutandam altitudinem depresso, & mul- D torum operis penitus exciso. Nihil tam clausum ad exitus, nihil tam septum vndeque, nihil tam tutum ad custodias nec fieri nec cogitari potest. Ergo vere natius carcer, manu tamen adiutus. Addo Pincianum legere, lautumus carcer.

221. INGENTEM CIVIT.] Cicero IV. in Verrem, Syracusanæ maximam esse Graecarū urbium, pul- cherrimamque. Linus XXV. valte magnitudinis urbem. Quam vasta, Strabo prodit, qui stadia cir- cundat CLXXX. Ea junct millaria circiter XXI. Ut hoc quoque accedat firmando, ac credendo tam- dem, magnitudini Romanae, asserta a nobis in Ad- mirandu.

222. LAXIVS TERRITORIVM.] Inepit. quid hic de territorio, aut que comparatio cum finibus Li- bri scripti tortitam, & quidam tortitam. Id omnino tenendum. & manet in illa urbis magnitudine: quam

eā dictione afficit, quod Laxius turribus (id est mæni- bus, in quibus turres olim crebrae) cincta sit, quam pa- teant vel fines & territorium altitudinē urbium. Vide tame, an hoc ipso sensu, latus terminatam, malis.

223. NVLLVM DIEM.] Cicero in Verrem: Syra- cularum hic situs atque natura esse loci cœlique dicitur, vt nullus inquam dies tam magnâ turbu- lentaque tempestate fuerit, quin aliquo tempore solem eius diei homines viderent. Hanc laudem & cum Rhodo Plinius communicat: Rhodi & Syracu- sis numquam tanta nubila obduci, vt non aliquā horā sol cernatur.

224. POST PLAT.] Qui ab eā conatus auocare.

225. VITÆ.] Quam Corinthi fæde egit.

226. BINIS.] Tiberius imitatus. fileo.

227. PROPTER ILLOS.] Nam tales liberi, pre- fidium, non decus tantum, parentibus.

228. MALEDICTVM SINT.] Tam inquinati & maculosi, ut vel dixisse eos filios tuos, sit conuiciari & male dicere. Nam sicut gloria ex bonis clarisq. ad parentes dimanat, sit & infamia ex aliis.

229. LAVDARI TE.] Romano more, pro Rostris, oratione funebris.

230. PARENTS SEQ.VITVR.] Qui communi ac nature lege, praire debuerat. Ideo in monumentis ad fidia haec querela. vt:

Quod decuit natum patri prestare sepulto, Hoc contraria nato prestitum ipse patens. Alihi: Monumentum, quod patri filius facere debuerat. Et alibi: